是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

经我公司2011年度股东大会审议通过，同意续聘深圳市鹏城会计师事务所有限公司为我公司2012年度

审计机构。因国富浩华会计师事务所与深圳市鹏城会计师事务所有限公司（以下简称深圳鹏城）签署了合

并协议，合并后使用国富浩华的主体资格，深圳鹏程的专业团队和业务转入国富浩华，深圳鹏城与我公司

签订的合同变更为国富浩华，原联系方式不变。鉴于上述合并事项并不导致为公司审计的专业团队出现改

变，为保证审计业务的连续性及财务审计的质量，公司将2012年度审计会计师事务所将深圳鹏城相应变更

为国富浩华，审计费用不变。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√  适用 □ 不适用

本年度公司聘请国富浩华会计师事务所为公司内部控制审计会计师事务所。报告期支付内控审计费20

万元。

六、其他重大事项的说明

我公司于2012年6月8日收到天津经济技术开发区国有资产经营公司（以下简称开发区国资公司）支付

我公司关于购买滨海投资服务中心大厦的欠付购房款3.29亿元。我公司于2009年11月与开发区国资公司签

订了滨海投资服务中心大厦资产收购合同，合同约定我公司以5.79亿元的价格将滨海投资服务中心大厦出

售给开发区国资公司，开发区国资公司分别于2009年支付我公司2亿元，2011年支付我公司5000万元，加

上本次支付的3.29亿元，开发区国资公司所欠我公司的购房款项已全部收回。

该款项的收回，冲回了我公司 2011年关于该项应收账款已计提的坏账准备 2632 万元，为我公司本年

度增加 2632万元的利润总额。上述事项详情请见公司 2012 年 6月 13日披露的 2012-22号公告。

七、公司发行公司债券的情况

公司于2009 年11 月30 日完成发行7 亿元公司债券，募集净额68599.9万元，债券年利率7.2%，期限5

年（3+2）。该债券已于2009 年12 月25 日在深圳证券交易所综合协议交易平台挂牌交易。上述债券募集

资金净额68,599.90 万元，募集资金用途为归还银行贷款，截至2010年末，募集资金已经使用完毕。2012

年11月债券持有人拥有一次选择权，可将债券回售给上市公司。公司上述债券全部存续，未发生回售情况，

债券年利率调整为7.88%，债券存续至2014年11月。

天津津滨发展股份有限公司 2012 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 237,067 0.01%   -27,750 -27,750 209,317 0.01%

3、其他内资持股 237,067 0.01%   -27,750 -27,750 209,317 0.01%

  境内自然人持股 237,067 0.01%   -27,750 -27,750 209,317 0.01%

二、无限售条件股份
1,617,035,

167
99.99%   27,750 27,750

1,617,062

,917
99.99%

1、人民币普通股
1,617,035,

167
99.99%   27,750 27,750

1,617,062

,917
99.99%

三、股份总数
1,617,272,

234
100%   0 0

1,617,272

,234
100%

股份变动的原因

公司原副总经理李明国先生于2012年6月辞去公司职务，引起有限售条件流通股减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 217,967 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 210,469

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

天津泰达建设集 国有法人 23.29% 376,623,390 0 0 376,623,390

天津津滨发展股份有限公司 2012 年度报告全文

34

团有限公司

源润控股集团股

份有限公司
境内非国有法人 4.21% 68,166,928 0 0 68,166,928 冻结 68,166,928

   质押 68,166,928